
                                                                                          Jelenia Góra, dnia 20 kwietnia 2017 r.

S.521.4.2017

Protokół z XV posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Jelenia Góra, 20.04.2017 r., godz. 14:00, sala MOPS

Pani  Karolina  Juśkiewicz-Rycyk  poinformowała,  że  Pan  Stanisław Schubert  i  Pan

Robert  Obaz  drogą  e-mail  usprawiedliwili  nieobecności  na  posiedzeniu.  Pan  Marcin

Wierzchucki usprawiedliwił nieobecność Pana Bogusława Gałki.

Pan  Mirosław  Bołociuch  Przewodniczący  Rady  otworzył  XV  posiedzenie.  Przywitał

obecnych zgodnie z listą obecności stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu i odczytał plan

obrad stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

1. Przywitanie członków rady w siedzibie MOPS JG

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia XIV Rady RDPP.

3. Omówienie odpowiedzi Prezydenta Miasta na pismo Rady z dnia 27 lutego 2017 w sprawie

umów najmu lokali na terenie miasta.

4. Wolne wnioski.

5. Termin i miejsce kolejnego spotkania rady:

a) proponowana tematyka obrad.

Ad. 2) Pan Mirosław Bołociuch zapytał, czy członkowie Rady mają uwagi do treści protokołu

z XIV posiedzenia. Uwag nie zgłoszono. Pan Mirosław Bołociuch zaproponował głosowanie

w sprawie przyjęcia protokołu. Protokół przyjęty został głosami:  na 9 obecnych członków

Rady - 6 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”, 0 głosów „przeciw”.

Ad . 3) Pan Mirosław Bołociuch poprosił Pana Lecha Piotrowskiego o odczytanie odpowiedzi

Prezydenta Miasta na pismo Rady w sprawie wsparcia organizacji pozarządowych.

Pan Lech Piotrowski odczytał odpowiedź na punkt pierwszy i dodał, że jego zdaniem wykaz

organizacji pozarządowych powinien być dołączony do pisma.

Pani Sylwia Rehlis i Pani Halina Wojtowicz-Moszyńska potwierdziły, że taki wykaz dostępny

jest na stronie internetowej Miasta.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że z treści odpowiedzi wynika, że Karkonoski Sejmik

Osób Niepełnosprawnych może podnajmować powierzchnie użytkowe innym organizacjom

oraz, że przy ul. Osiedle Robotnicze 47 A siedzibę ma Fundacja Instytut Rewalidacji.

Pan Leszek Wrotniewski powiedział, że stawki czynszu są zróżnicowane i żeby nie skupiać

uwagi na Karkonoskim Sejmiku Osób Niepełnosprawnych.

Pan Mirosław Bołociuch powiedział, że Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych podaje

tylko jako przykład i przechodzi do informacji o „Domu 7 marzeń”.

Pan Marcin Wierzchucki powiedział, że organizacje pozarządowe nie są już administratorem

obiektu.

Pan Leszek  Wrotniewski  powiedział,  że w tym przypadku chodzi  o  zasadę  przydzielania

obiektów organizacjom pozarządowym, a „Dom 7 marzeń” działał przez wiele miesięcy.

Pani  Halina  Wojtowicz-Moszyńska  zaznaczyła,  że  skoro  Rada  wie,  że  organizacje

pozarządowe mają  różne stawki  za czynsz  to  należy zapytać  Prezydenta  Miasta o zasady

ich naliczania.

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  zaznaczył,  że  organizacja  pozarządowa,  którą  reprezentuje

ma  naliczoną  wysoką  stawkę  czynszu  za  m².  Zaznaczy,  że  środki  te  lepiej  przeznaczyć

np. na zakup sprzętu do ćwiczeń, niż na opłaty z tytułu czynszu.



Pan  Mirosław  Bołocich  zaproponował  wystąpienie  na  piśmie  do  Prezydenta  Miasta

o  wyjaśnienie  według  jakiego  klucza  jest  ustalana  stawka  czynszu  i  na  jakich  zasadach

są przyznawane lokale organizacjom pozarządowym. 

Pan  Zygmunt  Łaskawiec  powiedział,  że  powinny  być  ustalone  pewne  zasady  zwłaszcza

dla organizacji aktywnie działających.

Pan  Marcin  Wierzchucki  nadmienił,  że  trudno  jest  określić  stopień  aktywności  danej

organizacji pozarządowej.

Pan Mirosław Bołociuch zwrócił się z pytaniem do Pana Leszka Wrotniewskiego, jaki wpływ

na budżet miasta będzie miała sytuacja, gdy organizacjom pozarządowym zostaną obniżone

stawki za czynsz? 

Pan  Leszek  Wrotniewski  powiedział,  że  to  zależy  od  przyjętej  polityki,  a  opłaty  od

organizacji pozarządowych raczej są śladowe w budżecie.

Pan Mirosław Bołocich powiedział, że Polski Związek Emerytów,  Rencistów i Inwalidów

będzie potrzebował nowego lokalu na swoją siedzibę, ponieważ tam gdzie się teraz znajdują

to pojawiają się problemy we współpracy z wspólnotą mieszkaniową.

Pan Henryk Kulesza powiedział, że nie zna szczegółów sprawy. 

Pan Lech Piotrowski odczytał odpowiedź na punkt trzeci.

Pan Mirosław Bołociuch zwrócił się z pytaniem do Pana Leszka Wrotniewskiego czy od tego

roku będą zwolnienia z opłat z tytułu podatku od nieruchomości?

Pan  Leszek  Wrotniewski  odpowiedział,  że  tego  pytania  nie  należy  kierować  do  niego

ponieważ  on  nie  gospodaruje  mieniem,  Komisja  Rady Miejskiej  daje  opinie  i  rozpatruje

ewentualne wnioski o bonifikaty.

Pan  Mirosław  Bołociuch  powiedział,  że  organizacje  pozarządowe  muszą  indywidualne

składać pisma do Prezydenta Miasta.

Pan Marcin Wierzchucki zaznaczył, że zwolnienia w podatku od nieruchomości  zależne są

od prowadzenia odpłatnej i nieodpłatnej działalności pożytku publicznego.

Pan  Leszek  Wrotniewski  powiedział,  że  można  by  się  zastanowić  nad  kierunkiem

bezpłatnego udzielania organizacjom pozarządowym lokali.

Pan Mirosław Bołociuch zaproponował wystąpienie Rady na piśmie do Prezydenta Miasta

czy będzie taka możliwość?  

Pan Zygmunt Łaskawiec potwierdzi, że trzeba wystąpić  z takim wnioskiem do Prezydenta

Miasta i czy Rada Miejska nie może tego zrobić?

Pan Leszek Wrotniewski odpowiedział, że ranga wniosku będzie taka sama, ale Rada Miejska

Jeleniej Góry wystąpi również taką propozycją.

Pan Henryk Kulesza powiedział, że połączeniu uległy izby, urzędy skarbowe i służba celna w

wyniku czego powstała Krajowa Administracja Skarbowa. Z tego co mu wiadomo będzie ona

przeniesiona z obecnie zajmowanych  budynków do obiektu budowanego na Zabobrzu /obok

szpitala/.Należałoby rozwazyć możliwośc wykorzystania któregoś z opuszczonych budynków

/jeżeli właścicielem jest miasto/ do zasiedlenia przez organizacje pozarządowe.

Pan Leszek Wrotnieski powiedział, że Miasto nie ma na to środków finansowych i to jest

powielenie pomysłu z „Domem 7 marzeń”.

Pani Sylwia Rehlis powiedziała, że taka idea też już była, że w Miejskim Ośrodku Pomocy

Społecznej siedzibę mają organizacje pozarządowe.

Pan Lech  Piotrowski  Piotrowski  powiedział,  że to  wszystko  to  są  pytania  z  forum, które

odbyło  się  w  grudniu  2016  r.,  a  protokoły  i  działalność  Rady  jest  oglądana  i  dostępna

na stronie miasta. 

Pan Mirosław Bołociuch podziękował  członkom Rady,  że udało się  dojść  do konsensusu,

że Rady wystąpi z pismem do Prezydenta Miasta.

Pani  Halina  Wojtowicz-Moszyńska  przypomniała,  że  można przeprowadzać  elektroniczny

obieg posiedzenia , co może nadać sens pracy Rady.



Ad. 4) Pani Sylwia Rehlis poprosiła o niewystępowanie w imieniu jej organizacji (fundacji)

bez jej wiedzy.

Ad.  5)  Pan  Mirosław  Bołociuch  przypomniał,  że  na  następnym  posiedzeniu  karta  oceny

merytorycznej pozostaje do poprawy.

Pan Marcin Wierzchucki przypomniał o temacie włączenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej

w Jeleniej Górze w strukturę Miejskiego Ośrodek Pomocy Społeczne.

 

Kolejny termin posiedzenia wyznaczony został na dzień 8 czerwca 2017 r. na godzinę 14:00

w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze. 

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:                                                                                                     Przewodniczący RDPP

Karolina Juśkiewicz-Rycyk                                                                                              Mirosław Bołociuch


